ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

О внесении изменений в Указ Главы Донецкой Народной Республики
от 29 ноября 2023 г. 580 «О комплексном развитии территорий

в Донецкой Народной Республике»

В соответствии со статьями 65-67 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь статьями 53, 54 Конституции Донецкой Народной
Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Указ Главы Донецкой Народной Республики от 29 ноября 2023 г.
580 «О комплексном развитии территорий в Донецкой Народной Республике»

следующие изменения:
1.1. В подпунктах 1.3, 1.6 пункта 1 слова «муниципального образования»

заменить словами «местной администрации».
1.2. В наименовании и пунктах 1, 3 Порядка согласования решений

о комплексном развитии территории жилой и нежилой застройки, принятых главой
муниципального образования слова «муниципального образования» заменить
словами «местной администрации».

1.3. В Порядке определения начальной цены торгов на право заключения
договора о комплексном развитии территории в случае, если решение о комплексном
развитии территории принято Правительством Донецкой Народной Республики
или главой муниципального образования:

1.3.1. В наименовании и пункте 1 слова «муниципального образования»
заменить словами «местной администрации».

1.3.2. Пункт 3 признать утратившим силу.
1.3.3. Абзац первый пункта 4 изложить в следующей редакции:
«4. Начальная цена торгов формируется с учетом следующего:».
2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

р.? ОД цГлава
Донецкой Народной Республики * >0 Д .В. Пушилин

оДЛЯI uj I о

II&5=B>2 s
\ \ /^ i

г. Донецк -АЛ

Л в ^
23 января 2025 года

48